Mesela Mukâtil b. Süleyman (öl. 150/764) Nur suresin-
deki Allah’ın nurunun misalini Muhammed’in nuru olarak izah etmektedir.
Maide suresinin “…gerçekten size Allah’tan bir nur, apaçık bir kitap geldi.”
(15. ayet) ayetindeki nur ile kastedilenin, Taberî (öl. 310/923) ve Razî (öl.

606/1210) başta olmak üzere bazı müfessirlerin açıklamalarına göre Hz. Re-
sullullah olduğudur (Akkaya, 2021, s. 184).

Nur-ı Muhammedî düşüncesini ilk dile getirenler Kâb b. Ahbâr (öl.
32/652), Mukâtil b. Süleyman (öl. 150/770), Zünnûn Mısrî (öl. 245/859),
Sehl b. Abdullah Tüsterî (öl. 283/896), Muhammed b. Ahmed b. Sâlim (öl.
297/909) ve Hallâc-ı Mansûr (öl. 309/922) olmuştur. Bu düşünce daha sonra
Ruzbîhân Baklî (öl. 606/1209), Muhyiddin İbnü’l Arabî (638/1240), Mevlânâ
Celâleddîn-i Rûmî (öl. 672/1273), Abdülkerim el-Cilî (öl. 820/1427), Kastal-
lânî (923/1517), İsmail Hakkı Bursevî (1137/1725) gibi şahsiyetleri etkilemiş
ve etkisi günümüze kadar ulaşmıştır (İnce, 2022, s. 135).

Et-Tüsteri’ye (öl. 283/896) göre Allah Hz. Muhammed’in nurunu kendi
nurundan yaratmış, sonra onu kendi eliyle şekillendirmiştir. Bu nur Allah’ın
huzurunda yüz bin sene kalmış, bu süre içinde Allah, gece gündüz yetmiş bin
defa bu nuru tefekkür etmiş ve sonra bütün mahlukatı bu nurdan yaratmış-
tır. Hz.